Weshalb meldet Marperger seinem väterlichen Freunde nichts Näheres über Wernsdorfs Maßregelung¹⁵⁾, weshalb verschweigt

15) Wernsdorf unter dem 15. Juli 1726 an Cyprian: „*Te latere non potest, quot quantaeque molestiae hucdum in me redundarint vel ob unicam epistolam de Marpergero nostro et illis, quae in aula nostra agitentur, ad dn. d. Reinhardum familiariter scriptam. Hanc pie-*

er, daß er wegen seines Briefes mit einer Geldstrafe von 100 T. belegt worden ist? War er mit dieser Art des Vorgehens vielleicht doch nicht einverstanden? Sein Schreiben vom 5. Januar 1726 bietet wenig. „H. Graf Henckel war gestern hier, der mir Nachricht gab, daß er zu Jüterbog der Scharteke wegen nichts habe erfahren können. So mags denn ruhen, bis Gott der Herr selbst den Rat der Finsternis offenbart. Ein von dem H. Grafen aus Hamburg mir vorgelegtes Schreiben meldet, daß der dortige Pastor Wolf in seinem Gemüte sich gar ernstlich geändert und mit herzlicher Bewegung predige. Haben Sie davon nähere zuverlässige Nachricht? Wenn das wäre, könnte man den Mann zu bestimmen suchen, wieder nach Sachsen zu kommen. H. Werns-

tisticus quidam nebulo, cuius fidei perferendam commisi, infami quodam artificio resignavit, fide pessima descripsit, clausit et ad Reinhardum misit. Copiam vero ad Marpergerum detulit. Hinc illa tempestas, quae necdum detonuit. Superiori enim mense imperata mihi est 100 Joachimicorum mulcta idque aus gewissen und besonders vorhandenen Ursachen. Equid hoc rei viro honesto, integro vitae scelerisque puro, servo dei, subdito fideli, doctori orthodoxo tantam pecuniae summam imperare e ratione peccati et causae! Nam quod ad superiores illas a nebulone resignatas literas attinet, sancte religioseque in conspectu dei omniscii et omnipraesentis etiam atque etiam testor, me nihil contra maiestatem, contra veritatem, contra honestatem aut pietatem scripsisse. Tantum dolui de strictis mihi *insidiis*.“ In einem späteren Briefe: „*M. Billebium esse nebulonem illum, qui meas ad Reinhardum literas resignarit, nunc prorsus compertum habeo. Nunc centum joachimicorum mulctam rigidissime a me ut exigit, academiae est mandatum. Rector huius temporis Spenerus sponte se offerebat, initio ad intercedendum, alii, num bona mea gratia id fieri posset, quaerebant. Interpretatus sum favoris erga collegam indicium et acceptavi. Cum ut promissis staret, monerem rectorem, negabat is id sibi esse integrum per aulam, e qua literas acceperit, quois fuerit significatum pessime id acceptum iri, si quidem pro me vel tantillum laborare vel intercedere ausit academia. Neque vero non a quo acceperit literas, facile subduco sc. a direttore et instructore totius tragoediae Marpergero, quocum frequens habet literarum commercium. Ursi a principio exhibitionem originalis, monui exemplum esse interpolatum, esse nequiter et dolose descriptum. Oravi, ut exemplum integrum mihi esset cum originali conferre, iurisperitum in consiliis adhibere, sententiam cuiusdam dicasterii rogare. Omnia sunt negata! Simpliciter sum damnatus! Excepi me neque confessum neque convictum esse, puniendum esse potius nebulonem, qui literas familiares resignaverit et mala fide descripserit. Non obscura esse mea quidem in academiâ merita, me iam inde ab annis triginta theologiam non sine fructu docere, integram vitam et omnium suffragiis innocentem... ursi fere et in memoriam revocavi. Sed surdis fabulor. Obstat ei Macedonius, qui nunc quidem totam videtur occupasse aulam.“*